Prefeitura Municipal de
MONSENHOR TABOSA

r• Fazendo mais pela terra de todos nós

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS DE PREÇOS OAB
EMPRESAS HABILITADAS NA TOMADA DE PREÇOS N° 05.0512023-TP

.,,s3RA 44,
cr\'

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (07/03/2024), as nove

horas em ponto (09h00min), na sala da Comissão de Licitação reuniram — se os integrantes

da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: TIAGO DE ARAUJO LIMA, e ainda seus

MEMBROS: FRANCISCO HELISON ARAUJO AZEVEDO e WAGNER AMARAL MARTINS,

para abertura dos envelopes de Propostas de Preços e julgamento, referente a TOMADA DE

PREÇOS N° 05.05/2023-TP, cujo objeto é EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

E RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E

HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE MONSENHOR TABOSA

- CE. O senhor presidente declarou a legalidade da reunião por haver quárum, conforme o

Artigo 51 da Lei de Licitações N°. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Participarem desta

fase, as empresas habilitadas na fase anterior: TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

CNPJ N° 20.160.69710001-75; COPA ENGENHARIA LTDA. CNPJ N° 02.200.917/0001-65;

CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA, CNPJ N° 50.484.244/0001-65; R $

M PESSOA LTDA, CNPJ N° 33.159.524/0001-89; A & V PROJETOS E CONSTRUCOES

LTDA, CNPJ N° 06.981.069/0001-20; STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E

SERVICOS IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ N°03.788.024/0001-45; M A FEITOSA DE SOUSA

LTDA, CNPJ N°41.356,135/0001-71; ATL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°

04.302.210/0001-95; R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N°

40.560.312/0001-74: ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ N°

25.238.571/0001-90. Fica registrado que nenhuma das empresas interessadas enviou um

representante para participar da Sessão Pública. Foram abertos os envelopes contendo as

propostas de preços das empresas que foram HABILITADAS e, em seguida, todas as páginas

foram prontamente rubricadas por esta Comissão. Os seguintes valores foram obtidos:

No LICITANTE PORTE
VALOR DA
PROPOSTA

1
R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N0
40.560.312/0001-74

EPP R$ 917.396.70

2
STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS
IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ N°03.788.024/0001-45

- R$ 918.860,93

3 ME R$926.718,98 ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ N°
25.238.571/0001-90

4
TECTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N° '
20.160.697/0001-75  ME R$926.866,97

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail. gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br preteduramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce gov.br

Prefeitura Municioal de

MONSENHOR TABOSÀ
ti (X Fazendo mais pela terra de todos nós

o

5
A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ No
06.981.069/0001-20

 - R$927.222,61

6 COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ N°02.200.917/0001-65 - R$ 927.643,13

7
CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA. CNPJ No
50.484.244/0001-65

 ME R$ 927.676,04

8
ATL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ No
04.302.210/0001-95

- R$ 928.073,84

9 R S M PESSOA LTDA, CNP! N°33.159.524/0001-89 - R$ 932.698,99

10 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ N°41.356.135/0001-71 EPP R$ 937.459,66

O Presidente informou que. devido à necessidade de garantir que as propostas estejam em

conformidade com os requisitos estabelecidos no Projeto Básico de Engenharia, ele

encaminhará para análise ao Departamento de Engenharia deste municipio. Essa equipe será

responsável por elaborar um Parecer Técnico de Engenharia, que subsidiará a decisão desta

Comissão quanto à admissibilidade da proposta. Posteriormente, os resultados serão

divulgados nos mesmos meios de publicidade do instrumento convocatória Nesse momento,

os licitantes terão a oportunidade de contestar a decisão, conforme previsto no artigo 109,

inciso I, alínea "h" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e

lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes.

Tetite,Vf;rer
ago de raújduma

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

;S„)fl Kse yr  ci.

Francisco Helison Araújo Azevedo 'Wnér'AhàraFNIartins
Membro da Comissão Permanente de Membro da Comissão Permanente de

Licitação Licitação

Praça ide Setembro, 15 - Centro- Monsenhor Tabosa/CE 'CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.govbr. prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosace.gov.

lei: (88) 3696-1117- www.monsenhortabosa.ce.gov.br